
 2025年 9月吉日 

会員各位 

地域活動部会 九州支部長  大和 敏郎 

 

 

  令和７年 NPO法人臨床トンネル工学研究所 現場見学会のお知らせ 

 

 

 

会員の皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。日頃から NPO 法人臨床トンネル工

学研究所の活動をご支援いただきまして誠に有り難うございます。 

 さてこの度九州支部では、 

『国道２１２日田山国道路令和５年度道改国第２号道路改良工事』の見学会を企画致しました。 

※日田山国トンネル１号本坑(2 工区) 

日田山国道路は大分県中津市の東九州自動車道と大分県日田市の大分自動車道を繋ぐ地域高規格 

道路中津日田道路（延長約 55ｋｍ）の内、日田山国道路（延長 8.8ｋｍ）に位置し 2,852ｍの 

日田１号トンネル本坑の日田側から 1,520m のトンネル新設工事です。 

ご多忙とは存じますが、貴重な機会ですので奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。 

是非ご出席下さいますようお願い申し上げます。 

準備の都合上、令和 7 年 10 月 10 日(金曜日)を参加申し込みの締め切りとさせて頂きます。 

 

 

１.  日 時：令和 7 年 11 月 14 日(金) 博多駅 12:30 集合 

２.  現場名：国道２１２号日田山国道路令和５年度道改国第２号道路改良工事 

３.  施工者：安藤間・徳倉建設・センコー企画特定建設工事共同企業体 

４．発注者：大分県日田土木事務所 

５．見学会当日の予定 

   ①山陽新幹線 博多駅を出発して現場までは、貸切バスを用意しております。 

    解散は大分県日田駅となります 

   ②昼食は各自でお願い致します。※バス車内での飲食はご遠慮ください。 

   ③現場見学会終了後は日田駅周辺で意見交換会を予定しております。 

    参加希望の方は申し込み時にお知らせください。 

６．集合時間場所：12:30 山陽新幹線 博多駅筑紫口(貸切バス専用駐車場) 

７．参加定員：30 名(先着申し込み順。正会員、賛助会員に限ります) 

８．参加費用：無料  １day 保険の加入は九州支部で行います 

９．意見交換会：17:30 より日田駅近くの『寶屋(たからや)』で予定 

  参加費用：6,000 円程度 (領収証の必要な場合は事前にお知らせください) 

１０．申し込み方法：2025 年 10 月 10 日(金)までに、以下のメールアドレスにお申し込みください。 

その際『氏名(フリガナ)、生年月日、所属会社名、役職、連絡先、会員番号(賛助会員可)、意見交換

会参加の有無』の記載をお願い致します。 

  地域活動部会九州支部 西原直哉(㈱マシノ) nishihara@mashino.co.jp 連絡先:082-507-2737 

１１．その他：ヘルメット、長靴については、数に限りがございますのでできるだけご持参いただく

ようお願い致します。(必要な場合申し出ください) 

mailto:nishihara@mashino.co.jp


 

・博多駅 集合場所のご案内 

 筑紫口 貸切バス専用駐車場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






